UFES

Memorando n° 191/2013 - CCS.

Vitória (ES), 29 de novembro de 2013.

'A Prefeitura Municipal de Vitória
Secretaria Municipal de Obras - SEMOB
Sra. Suely Tironi Pereira e Sra. Joana Rieveres Borges de Andrade

Senhoras representantes,

Estamos encaminhando as plantas atualizada e topográfica do Campus
Maruipe, bem corno, a Ata da reunião realizada no dia 21/11/2013 para
assinatura, conforme acordado entre a LIFES e as Secretárias de Saúde e de
Gestão Estratégica.

Atenciosamente,

Prof." Dr.' Liliana Aparecida 	ta de Barros
Vice - Diretora do Centro de Ciéncias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - VP6r 	5;
Telefones: 3335-7201 — 3335-7280 - Fax: 3335-7270

sPebmE,OMI.

( - 1&3 )3 5 ai

Centro de
	ásU

ella e 44-4,

Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

1 ATA DA REUNIÃO COM OS REPRESENTANTES DA PREFEITURA DE

2 	VITÓRIA E A DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, REALIZADA
3 NO DIA 21/11/2013 AS 09:0011 NA SALA DO CONSELHO DEPARTAMENTAL
4 DO CCS/UFES. COM  A PRESENÇA DAS REPRESENTANTES DA SECRETARIA
5 MUNICIPAL DE OBRAS/ EXECUÇÃO DE PROJETO/ GERENTE DE PROJETO —

6 	SEMOB/ EP/GT DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA SRA SUELY TIRONI
7 PEREIRA E SRA. JOANA RIVIERES BORGES DE ANDRADE, SR. FILIPPO DE
8 CARVALHO GAVA - ENGENHEIRO DA UFES e PROFA. DRA. LILIANA
9 APARECIDA PIMENTA DE BARROS — VICE-DIRETORA DO CCS/UFES e

10 WESLENE GOMES RODRIGUES — ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DO

11 	CCS/UFES, TEVE INÍCIO A REUNIÃO. 01. PAUTA: Ampliação da Unidade Básica
12 de Saúde Tomas Tomassi na área cedida pela UFES, no Campus Maruipe: Após

13 	explanação do assunto, foi avaliado o projeto elaborado pela PMV e a planta atualizada do

14 	Campus Maruipe para redimensionar a área a ser construída o novo projeto da Prefeitura
15 Municipal de Vitória . Foi destacado pelo engenheiro Filippo de Carvalho Gava, pontos

16 	importantes nesta nova elaboração: estacionamento e acessos próprios a Unidade Básica de
17 Saúde para não haver comprometimento das vagas do campus e as vagas de acesso e

18 	organização de acesso. Foi decidido o envio da planta atualizada e topográfica do Campus

19 	Maruípe pelo Departamento de Planejamento Físico/ Prefeitura Universitária/ UFES Para

20 	as servidoras Sra. Suely Tironi Pereira e Sra. Joana Rieveres Borges de, Andrade da

21 	Prefeitura Municipal de Vitória. Nada mais haven o, foi encerrada a reunião e eu. Weslene

22 	Gomes Rodrigues, lavrei a presente Ata. Vitó 	, 21/11/2013.

23 	Filippo de Carvalho Gava-
„

24 	Joana Rieveres Borges de Andrade-

25 	Liliana Aparecida Pimenta de Barros-

26 	Suely Tironi Pereira -

27 	Weslene Gomes Rodrigues- Oia:ckti•u_ 	-rnsk.”) Q?.=5-tat---D

\,

grei' 	%%to\ 0,f(t

Centro de
Ciências da Saúde

rig3a>31/Jo/3_5 2

UFES

Memorando n" 190/2013 - CCS.

Vitória (ES), 29 de novembro de 2013.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Sebastião Sávio Simonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão de
Professores Voluntários, do Centro de Ciências da Saúde - CCS, na Apólice
de Seguro da UFES, conforme planilha e documentos anexos.

Atenciosamente,

Prof.' Dr. ° Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruipe — CEP 29.040-090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgebm@npd.ufes.br

UFES

ANEXO

ALUNO CPF NASCIMENTO
INICIO DO
VINCULO

TÉRMINO DO
VINCULO

PATRICIA MORAES FERREIRA 118.494.997-21 0549/1985

28/02/1979

01/12/2013

01/12/2013

31/12/2014

31/12/2014

31/12/2014

RAQUEL BINDA PEREIRA 002.591217-27

PRISCILA GODOY JANUÁFII0 MARTINS ALVES 055.645.347-60 04/06/1982 01/12/2013

ROBERTA CARVALHO STHEL BALLIANA 045.950.167-43 15/08/1975 01/12/2013 31/12/2014

GEORJE DE MARTIN 090.801.627-10 24/01/1982 01/12/2013 31/12(2015

31/12(2014

31/07/2014

31/12/2014

BUllYCA DE OLNEIRA NOSSA 124.050.15741 20/05/1988 01/12/2013

01/12/2013 OUVIA DO ROSARIO SOARES 104.328.757-36 01/07/1983

MARGARET1-1 RIBEIRO MOYSES 560.520.737-72 12/01/1958 01/12/2013

fl cn-11 ao L-3 -Le
oa..4 cai elo -1G

Centre de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 189/2013 - CCS.

Vitória (ES), 27 de novembro de 2013.

Ao: Gerente da Fundação de Apoio ao Hospital Universitário Cassiano
Antonio de Moraes (FAHUCAM).
Sra. Maurin Alves Glidievich

Senhora Gerente,

Solicito a Vossa Senhoria aquisição dos Kits descritos em anexo.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

tr. Marechal Campos 1468, Maruipe - CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 - 3335.7200 -- Fax: 33354270

mehmPand.ufes-br

É

Cetro de

Ciências da Saúde

2, 52026s)(Q.03_

UFES

Memorando n° 188/2013 - CCS.
Vitória (ES), 21 de novembro de 2013.

Ao: Magnifico Reitor da UFES
Prof. Reinaldo Centoducatte

Magnifico Reitor,

Considerando que o Processo n° 009127/2012-57 com a solicitação de
prorrogação por mais 06(seis) meses do afastamento da docente Leticia
Batista de Azevedo Rangel, lotada no Departamento de Ciências
Farmacêuticas para realizar pós-doutorado na University of Texas Health
Sciences Center in San Antonio, Texas - EUA foi homologado na 141
Reunião do Conselho Departamental deste Centro em 17/10/2013;

Considerando que por falha administrativa da Secretaria deste Centro o
documento foi encaminhado fora do prazo, o que impossibilitou que a
prorrogação fosse feita a partir do dia 11/11/2013;

Considerando que o referido processo foi analisado e aprovado na
Comissão de Pesquisa e Pós-Graduação do CEPE;

Considerando que a docente está em férias até 25/12/2013;

Solicitamos autorização para a prorrogação do afastamento por mais
06(seis) meses, a partir de 26/12/2013.

Atenciosamente,

Gtne°61/4-LAd2
Prof.' Dr.' Glaucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Ar. Nlareehal Campos 1468, Niantipe - CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telelones: 3335-7201 - 3335.7200 - F2N: 3335-7270

aecbm(Rnoil.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 187/2013 - CCS.
Vitória (ES), 21 de novembro de 2013.

Ao: Presidente da Comissão de Pesquisa e Pós-Graduação do CEPE
Prof. Jair Carlos Checon de Freitas

Senhor Presidente,

Considerando que o Processo n° 009127/2012-57 com a solicitação de
prorrogação por mais 06(seis) meses do afastamento da docente Leticia
Batista de Azevedo Rangel, lotada no Departamento de Ciências
Farmacêuticas para realizar pós-doutorado na University of Texas Health
Sciences Center in San Antonio, Texas - EUA foi homologado na 14'
Reunião do Conselho Departamental deste Centro em 17/10/2013;

Considerando que por falha administrativa da Secretaria deste Centro o
documento foi encaminhado fora do prazo, o que impossibilitou que a
prorrogação fosse feita a partir do dia 11/11/2013;

Solicitamos autorização para que seja autorizada a prorrogação do
afastamento por mais 06(seis) meses.

Atenciosamente,

Prof." Dr.' Glaucia Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sucbm(Mond.ufes.br

06.5ya51--sc

f:nt deero
Ciências da Saúde

UFES

Memorando ri° 186/2013 - CCS.
Vitória (ES), 19 de novembro de 2013.

Ao: Magnifico Reitor da UFES
Profa. Reinaldo Centoducatte

Magnifico Reitor,
Face às solicitações do conselheiro representante dos servidores

técnico-administrativos Antonio Carlos dos Santos Cruz, encaminhamos à
Vossa Magnificência todos os protocolados originados no CCS em referência
ao mesmo,

Solicitamos informar ao interessado o retorno dos referidos
protocolados e ainda encaminhamento à Ouvidoria, uma vez que a mesma
tem conduzido a questão levantada.

Atenciosamente,

Orwoty...À4
Prof." Dr.' Glaucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde
ANEXO:

Protocolado n° 747022/2012-08
- Protocolado n° 746763/2012-63
- Protocolado n° 747767/2012-69
- Protocolado no 748374/2012-72

Protocolado n° 748840/2012-10
- Protocolado n° 748878/2012-92

Protocolado n° 751153/2012-81 (cópia)
Protocolado n° 751536/2012-50
Protocolado n°754316/2012-88

- Protocolado n° 756061/2012-98
- Protocolado n°773128/2012-59 (cópia)
- Protocolado n°709522/2012-14
- Protocolado n° 707539/2013-37
- Protocolado n° 719541/2013-59
- Protocolado n° 724211/2013-85
- Protocolado n° 748357/2013-16

M. Marechal Campos 1468, Maruipe —CEP 29.0404)90 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 - 3335-9200 - Fax: 3335-7270

sysettnÁatud.ufes.kt:

") 2 coc(2124913 - 00

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 185/2013 - CCS.

Vitória (ES5, 19 de novembro de 2013.

A: Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação
Profa. Cleonara Maria Schwartz

Senhora Diretora,

Acusamos o recebimento do convite para o Simpósio em comemoração
aos 35 anos do PPGE.

Infelizmente o evento coincidiu com período de férias, razão pela qual

não pude comparecer.

Divido com todo o grupo a alegria e satisfação desse momento,
considerando a merecida importância e excelência do PPGE/UFES.

Saudações Cordiais,

.ffe
Prof." Dr.' Glaucta ' odri. es  de Abreu

Diretora do Centro de Ciên ias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

snebm4Pnod.ofes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 184/2013 - CCS.

Vitória (ES), 19 de novembro de 2013.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante

Prof. hamar Mendes

Senhor Diretor,

Solicitamos inclusão dos bolsistas abaixo relacionados em Folha
Suplementar do mês de outubro de 2013, uma vez que os mesmos entregaram
Ficha de Acompanhamento Mensal de Monitoria, após o fechamento da

freciüência on-line.

Nome Mês CPF

Samuelly Ribeiro Silva Outubro/2013 135.891.417-60

Maykon Correia da Silva Outubro/2013 123.907.497-20

Izabel Cristina de Oliveira Outubro/2013 139.886.557-59

Victor Melo Sossemburg Outubro/2013 132.532.117-62

Atenciosamente,

Prof.* Dr. ° Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe - CEP 29.040-090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 - 3335-7200 - Fax: 3335-7270

acbmWood.utes.br

o

l'SWO3poi3_aÇ,

Certro
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 183/2013 - CCS.

Vitória (ES), 18 de novembro de 2013.

A 	Coordenadora do Teatro Universitário
Sra. Léia Pandolfi

Assunto: Sonorização do auditório do CCS.

Prezada Senhora,

Solicitamos a Vossa Senhoria seja estudada a possibilidade de liberação
do funcionário terceirizado Erique Belarmino Luna, Técnico de Som, para
elaboração de projeto de som para auditório localizado no CCS/UFES.

Para quaisquer esclarecimentos favor contatar o servidor Igor da Silva
Erler no ramal 7277.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Glaucia Ro rtgu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468. Marnipe —CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sacbm nod.ufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011